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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Rektori

Shkodér, mé €7 . 06 2018

VENDIM
Nr.(°d  datgog. 66.2018
“PER MIRATIMIN E TARIFES VJETORE TE SHKOLLIMIT NE PROGRAMET E
CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE BACHELOR,VITI AKADEMIK 2018- 2019

N&é mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé”, neni 3 pika 3 germa ¢) , neni 6 pika 30,
neni nr. 49, VKM nr. 288 daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal t€ tarifés vjetore t&
shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet né institucionet publike t€ arsimit (€ larté, né& njé
program té ciklit t& paré t& studimeve, né njé program (& integruar t& studimeve ose né nj& program
té studimeve profesionale me kohg t& ploté™, pika 2, Senati Akademik i Universitetit t& Shkodrés™
Luigj Gurakugi™ né mbledhjen e t1) t€ 04.06.2018,

VENDOSI

1. T& miratojé tarifén vjetore té shkollimit n& programet e ciklit t& paré t& studimeve, bachelor
(program té& paré e program t& dyt€), si dhe tarifén vjetore pér kredit t€ shkollimit sistemi me
kohé t& ploté, viti akademik 2018- 2019 sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Studenti i nénshtrohet vetém njé tarife vjetore shkollimi. Studenti, i cilésuar né baz€ 1€
rregullores sé& universitetit si pérsérités, i nénshtrohet tarifés vjetore t& shkollimit t& vitit
akademik né t& cilin vazhdon studimet.

3. Studenti, i cilésuar né bazé t& rregullores s& Universitetit si pérsérités né njé 1€nd€ apo né shumé
lénd& dhe vijon studimet n& vitin pasardh@s, i n€nshtrohet tarifés s& shkollimit pér kredit pér
detyrimet apo léndé&t pérséritése, si dhe tarifés vjetore t& shkollimit t& vitit akademik né t€ cilin
vazhdon studimet.

4. Studentét, q& transferojné studimet nga njé program studimi € ciklit t& paré né& njé program

tjetér studimi t& ciklit t& paré né USH, i nénshtrohen tarifés vjetore t& shkollimit t& programit

t& studimit pérkaté&s, né té cilin transferohen dhe ndjekin studimet.

Ky vendim i pércillet Bordit t&8 Administrimit t&€ U.SH-sé& pér mlrﬂtun perfundlmtar.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Universiteti | Shkodres”Luigj

Gurakuqgi”

Tarifa vietore dhe per pike kredit 2018-2019

EMERTIMI | PROGRAMITTE  |Tarifa vjetore e Tarifa vjetore e |Tarifa e Tarifa
STUDIMIT shkollimit né njé shkollimit né njé |shkollimit |vjetore per
program té ciklit té |program té dyté |per kredit |kredit né
paré (né leke) studimi té ciklit |né njé njé
té paré (né leké) |program té |program
ciklit té te dyte
paré (né studimi té
leké) ciklit te
paré (né
Universiteti * Luigj Gurakugi” Shkodér |Fakuleti | Shkencave Shogerore  |Gjubé dhe letérsi 20,000 60,000 333.33| 1000.00
Universiteri * Luigj Gurakugi” Shkodér [Fakuleti | Shkencave Shogerore  |Gazetan dhe komunikim 20,000 0,000 333.33( 1000.00
Universiteti * Luig) Gurakuqgi™ Shkodér |Fakulieti | Shkencave Shogerore  [Histon 20,000 60,000 333.33 1000.00
Universiteti * Luig) Gurakuqi™ Shkodér |Fakulieti | Shkencave Shogerore  [Gieografi 20,000 60,000 333.33| 1000.00
Universiteti “ Luigj Gurakugi™ Shkodr |Fakulieti | Shkencave te Natvres  |Matematike 20,000 Q0,000 333.33 1500.00
Universiteti * Luig) Gurakugi® Shkodér |Fakulieti | Shkencave te Natvres  |Fizike 20,000 0,000 333.33 1500.00
Universiteti * Luig) Gurakuqi” Shkodér |Fakulieti | Shkencave te Natyres  [Informatike 20,000 90,000 333.33| 1500.00
Universiteti * Luig) Gurakugi” Shkodér |Fakuleti | Shkencave te Natyres | Biologji-kimi 20,000 90,000 333.33| 1500.00
Universiteti * Luigj Gurakuqi” Shkodér |Fakulieti | Shkencave te Natyvres  [Infermien e pérgjithshme 20,000 108, 000 333.33] 1800.00
Universiteti * Luigj Gurakugi” Shkodér |Fakulieti | Shkencave te Natvres  |Infermien (mami) 200,000 108,000 333.33 1800.00
Universiteti * Luigj Gurakugi” Shkodér |Fakulieti | Shkencave te Natvres  [Infermien { finoterapi) 20,000 108,000 333.33 1800.00
Universiteti “ Luigj Gurakugi” Shkodér |Fakulieti | Shkencave te Edukimit |Mesuesi pér arsimin lillor 20,000 60,000 333.33 1000.00
Universiteti * Luigj Gurakugi” Shkodér |Fakulteti | Shkencave te Edukimit [Mesuesi pér arsimin parashkollor 200,000 60, 000 333.33 1000.00
Universiteti “ Luigj Gurakugi” Shkodér |Fakulteti | Shkencave mmMﬁ:ﬂmﬁ;ﬁﬁmacEm 25,000 50,000 416.67 1000.00
T .
Universiteti * Luigj Gurakugi” Shkodér |Fakulieti | mrrumm&w mn.ﬂ&pm}m. & snciale 25,000 60,000 416.67| 1000.00
C L .
Universiteti * Luigj Gurakuqi” Shkod®r |Fukulieti | Slrkeciie {ﬂh; oMl mu:ﬁ.ﬂﬂ ik dhe sporte 20,000 50,000 333.33] 1000.00




Universiteti “Luig] Gurakugi” Shkodér |Fakulieti Ekonomik Financé-kontabilitet 20,000 60,000 333,33] 1000.00
Universiteti * Luigj Gurakugi” Shkodér |Fakulteti Ekonomik Administnm-biznes 20,000 60,000 333.33] 1000.00
Universiteti * Luigj Gurakugi” Shkod®r |Fakulieti Ekonomik Turizém 20,000 60,000 333.33| 1000.00
Universiteti * Luigj Gurakugi” Shkodér |Fakulten [ Gjuheve te Huaja (ijuhé angleze 20,000 60,000 333.33| 1000.00
Universiteti * Luigj Gurakugi® Shkodér |Fakulieti | Guheve te Huaja |Giuhé italiane 20,000 (3, 000 333.33| 1000.00
Universiteti “Luigj Gurakugi® Shkodir |Fakulteti 1 Gjuheve te Huaja Gijuhe gjermane 20,000 60,000 333.33] 1000.00
Universiteti “Luig] Gurakugi” Shkodér |Fakubeti | Gjuheve 1e Huaja |Gjuhé frénge 20,000 60,0001 333.33 1000.00
Universiteti * Luigj Gurakugi® Shkodér |Fakulteti | Drejtesise Direjiisi 25,000 60,000 416.67| 1000.00
Universiteti * Luigj Gurakuqi” Shkodér |Fakulieti | Shkencave te Edukimit {Pikturé e grafike 27,000 60,000 450.00] 1000.00
Universiteti * Luigj Gurakugi” Shkodér |Fakulieti | Shkencave te Edukimit |Pedagogp muzikore 27,000 60,000 450,001 1000.00




